平成 25 年 5 月 24 日

各 位
会社名 久光製薬株式会社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、名古屋、福岡）

問合せ先 広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

経皮吸収型過活動膀胱治療剤「ネオキシ®テープ 73.5mg」の

薬価基準収載および新発売に関するお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨博隆）は、本年

3 月に製造販売承認を取得した経皮吸収型過活動膀胱治療剤「ネオキシ®テープ

73.5mg」（一般名：オキシブチニン塩酸塩）が本日付で薬価基準に収載され、本年 6

月 27 日に新発売する予定であることを別紙の通りお知らせいたします。

以上

平成 25 年 5 月 24 日

各 位

久 光 製 薬 株 式 会 社

旭化成ファーマ株式会社

経皮吸収型過活動膀胱治療剤「ネオキシ®テープ 73.5mg」の

薬価基準収載および新発売に関するお知らせ

久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、代表取締役社長：中冨博隆、以下「久

光製薬」）と旭化成ファーマ株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：浅

野敏雄、以下「旭化成ファーマ」）は、久光製薬が本年 3 月に製造販売承認を取得

した経皮吸収型過活動膀胱治療剤「ネオキシ®テープ 73.5mg」（一般名：オキシブチ

ニン塩酸塩）が、本日付で薬価基準に収載されましたのでお知らせいたします。

なお、発売は本年 6月 27 日を予定しております。

久光製薬および旭化成ファーマは、平成24年12月に締結した日本国内における共

同販売契約に基づき、久光製薬が本剤を製造し、両社で「ネオキシ®テープ 73.5mg」

として共同販売いたします。

両社は、本剤の適切な情報提供を通じて、過活動膀胱に苦しむ患者さんのクオ

リティ・オブ・ライフの向上に、より一層貢献してまいりたいと考えております。

以上

※参 考

販売名 ネオキシ®テープ 73.5mg （NEOXY®TAPE 73.5mg）

一般名 オキシブチニン塩酸塩 （英名：Oxybutynin hydrochloride）

効能・効果 過活動膀胱における尿意切迫感、頻尿及び切迫性尿失禁

用法・用量

通常、成人に対し本剤 1日 1回、1枚（オキシブチニン塩酸塩と

して 73.5mg）を下腹部、腰部又は大腿部のいずれかに貼付し、

24 時間毎に貼り替える。

包装 70 枚（1 枚／1 袋×70 枚）、280 枚（1 枚／1袋×280 枚）

薬価 189.40 円／1 枚

製造販売承認日 平成 25 年 3 月 25 日

薬価基準収載日 平成 25 年 5 月 24 日

発売日 平成 25 年 6 月 27 日(予定)

製造販売元 久光製薬株式会社

販売元 旭化成ファーマ株式会社

※お問い合わせ先

久光製薬株式会社
広報室

Tel: 03-5293-1732

旭化成ファーマ株式会社
総務部

Tel: 03-3296-3600

旭化成株式会社
広報室

Tel: 03-3296-3008